
Rada městské části Brno-Líšeň
Předkladatel: Odbor rozpočtu a financí Č. j. VIII. /16 / /-// 2500

VIII. /16. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Líšeň
konané dne 25. června 2020

Název:

Žádost SK Líšeň o poskytnutí investiční dotace typu B z rozpočtu MČ Brno-Líšeň

Obsah:

• Důvodová zpráva
• Žádost SK Líšeň
• Zdůvodnění podání dotace
• Smlouva o poskytnutí dotace

____________________________________ Návrh usnesení:_______________ ________ ____________
Zastupitelstvo městské části Brno -  Líšeň

a) souhlasí s poskytnutím investiční dotace typu B z rozpočtu MČ Brno-Líšeň ve výši 738.000,- Kč žadateli SK Líšeň, IČ: 
13691732, se sídlem Kučerova 4, 628 00 Brno za účelem krytí nákladů spojených s realizací projektu: „Rozvoj 
sportovního areálu SK Líšeň“

schvaluje smlouvu o poskytnutí investiční dotace

pověřuje p. starostu podpisem smlouvy

ukládá odboru rozpočtu a financí vypracovat rozpočtové opatření

b) nesouhlasí s poskytnutím investiční dotace typu B z rozpočtu MČ Brno-Líšeň ve výši 738.446,48 Kč žadateli SK Líšeň, 
IČ: 13691732, se sídlem Kučerova 4, 628 00 Brno za účelem krytí nákladů spojených s realizací projektu: „Rozvoj 
sportovního areálu SK Líšeň“, a to z důvodu...

Stanoviska dotčených orgánů:
• Sportovní komise žádost projednala prostřednictvím hlasování per rollam od 27.3.2020 do 30.3.2020 a zamítla 

žádost o dotaci typu B.
• Sportovní komise žádost projednala opakovaně na svém jednání dne 9.6.2020 a její stanovisko bude sděleno 

ústně.
• Rada městské části Brno-Líšeň projedná žádost na své 37. schůzi konané dne 17.6.2020 a její stanovisko bude 

sděleno ústně.
• V případě schválení poskytnutí investiční dotace budou finanční prostředky uvolněny z rozpočtu městské části po 

provedení rozpočtového opatření.

garance správnosti, zákonnosti materiálu

Podpisy dotčených odborů

útvar
tajemníka

sociální organizační rozpočtu a 
financí

majetkoprávní stavební

y



Důvodová zpráva:

Odbor rozpočtu a financí obdržel dne 19.2.2020 žádost SK Líšeň, IČ: 13691732, se sídlem Kučerova 4, 628 00 Brno, 
zastoupeného předsedou Ing. Karlem Hladišem, o poskytnutí investiční dotace typu B z rozpočtu MČ Brno-Líšeň ve 
výši 738.446,48 Kč za účelem krytí nákladů spojených s realizací projektu „Rozvoj sportovního areálu SK Líšeň“.

Žadatel podal žádost o dotaci z rozpočtu města Brna v programu Zkvalitnění sportovního prostředí a zařízení na území 
města Brna INVESTICE A OPRAVY vyhlášeném OŠMT MMB na investiční akci „Rozvoj sportovního areálu SK 
Líšeň“.

Žadatel předložil k žádosti zpracovaný projekt plánovaných úprav. Projekt bude předložen k nahlédnutí na zasedání 
ZMČ.

Sportovní komise žádost projednala prostřednictvím hlasování per rollam, a to v termínu 27.3.2020 až 30.3.2020 a 
zamítla žádost o dotaci. Komise doporučila žadateli, aby si zažádal o udělení výjimky pro udělování dotací typu B, 
protože se zjevně nejedná o mimořádný projekt. Dále komise upozorňuje na fakt, že požadovaná částka převyšuje 
možnosti rozpočtu MČ pro celou oblast dotací typu B.

Dle sdělení předsedy SK Líšeň Ing. Hladiše nemohla být žádost podána v řádném termínu pro dotace typu A, protože 
se jedná o projekt dotovaný z rozpočtu města Brna. Dotační titul byl vypsán až v roce 2020 a oproti očekávání v něm 
byla povinnost 10% spoluúčasti. Z důvodu spoluúčasti je zažádáno o dotaci z rozpočtu MČ Brno-Líšeň.

Sportovní komise žádost opakovaně projednala na svém jednání dne 9.6.2020 a její stanovisko bude sděleno ústně.

V žádosti SK Líšeň je uvedeno, že celkové náklady na daný projekt činí 24.617.163,52 Kč, z toho 21.960.703,67 Kč 
by mělo být pokryto z dotace od OŠMT MMB (bylo zažádáno), dále pak 1.918.013,37 Kč z rozpočtu JMK. SK Líšeň 
žádá o dotaci z rozpočtu MČ Brno-Líšeň ve výši 738.446,48 Kč. Požadovaná dotace by měla být použita na technické 
zázemí a nádrže na vodu.

Na uvedenou realizaci investiční akce „Rozvoj sportovního areálu SK Líšeň“ jsou navázány další potřebné dotace 
z OŠMT MMB a JMK. V případě jejich neposkytnutí, které by mělo za následek nezrealizování akce, ošetřuje 
smlouva o poskytnutí finanční dotace v odst. 5 a 6 důvody pro případné vrácení námi poskytnuté dotace příjemcem.



HVltiŠ II S ftA  IíMSí E
BRSW-LÍŠEW

1 9, 02. 2020
Zpracovatel:

Došlo ................................

..............Z .....................................

. znak:
Č. 

Přilehá:Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu
M Č  B m O ~ L íš e ň  (v oblasti dle čl. II odst. 5 pravidel)

bude doplněno po podání žádostí

Podaná dne:_____________ Evidenční číslo:_____________

1. Údaje o žadateli:
Právnická osoba -  přesný název právnické osoby, včetně dodatků

SK Líšeň

Fyzická osoba -  jméno, příjmení, titul

Adresa sídla žadatele (adresa trvalého bydliště):
Kučerova 1776/4, 628 00 Brno-Líšeň

Právní forma: zapsaný spolek IČO žadatele: 13691732
Registrováno u koho (MV ČR, obch. rejstřík): Krajský soud v Brně
Číslo a datum registrace: L 516,1. 1. 2014
Osoby zastupující právnickou osobu s uvedením právního důvodu zastoupení:

Ing. Karel Hladíš, CSc.
Osoby s podílem v této právnické osobě:

Osoby, v nichž má žadatel přímý podíl, výše tohoto podílu:

Telefon: 724 239160 Fax: E-mail: sklisen@sokolik.cz
Název a adresa peněžního ústavu žadatele: KB Brno-město
Bankovní spojení (číslo účtu, kód banky) 70733621/0100

Požadovaná částka: 738 446,48 Kč

2. Účel, základní údaje o projektu (akci), na který má být dotace 
použita
Podrobný popis projektu nebo propagační materiály organizace mohou být přílohou žádosti

Název projektu (akce):____________________________________________________________________
Rozvoj sportovního areálu SK Líšeň_______________________________________________________

Cíle projektu a zdůvodnění potřebnosti (přínosu) projektu pro MČ -  Líšeň a její obyvatele:__________
Jedná se o vybudování náhradního travnatého hřiště pro trénink A mužů a dorostu (věková 

kategorie U16, U17, U18 a U19) a zápasů B mužů, dorostu (věková kategorie U16, U17, U18 a U19) a 
žáků (věková kategorie U12, U13, U14 a 1)15).
Dále se jedná o pořízení malé tribuny na hlavní hřiště pro utkání A mužů o kapacitě 495 diváků.
Hřiště bude vybudováno z části na pozemcích Města Brna a z části na pozemcích rodiny Belcredi. 
Pozemek Města Brna má SK Líšeň v pronájmu do roku 2032 (viz smlouva).



Na pronájem pozemku rodiny Belcredi má SK Líšeň v souladu s požadavky Města Brna uzavřenu 
smlouvu o smlouvě budoucí. Po schválení dotace bude uzavřena nájemní smlouva mezi rodinou
Belcredi a SK Líšeň.

Hřiště
SK Líšeň má 31 soutěžních družstev, což stávající kapacity areálu v ulici Kučerova pokrývá jen z cca
15 %. Z toho důvodu trénují dorostenecká družstva mimo areály pronajatých prostorech a hrají svá 
utkání na hřišti s umělou trávou (což neodpovídá předpisům FAČR). Žákovská družstva trénují a hrají 
svá utkání na pronajatém hřišti v Podolí. Všechna družstva přípravek trénují a hrají na pronajatém 
hřišti v Mariánském údolí. Ženy, juniorky, žákyně a přípravky dívek trénují a hrají na pronajatých 
hřištích (Ochoz u Brna, Chrlice, Blažovice, Maloměřice apod.).

Tribuna
Po postupu A mužů do druhé nejvyšší soutěže rapidně narostla návštěvnost utkání. Stávající kapacita 
areálu divákům nedostačovala, zápasy byly vyprodány. Proto SK Líšeň zapůjčil a instaloval mobilní 
tribunu, která situaci dočasně vyřešila. Protože divácký zájem neochabuje, přislíbilo Město Brno 
podpořit trvalé pořízení tribuny do majetku SK Líšeň.

V oblasti reprezentace Líšně 1 tým mužů a 1 tým žen hrají celostátní soutěž (2. ligu), 13 mužstev 
hraje celomoravské soutěže a SK Líšeň je jediným klubem v Líšni, který je známý a reprezentuje tak 
všechny občany Líšně. Roční návštěvnost je cca 30 000 diváků.
Kdo co bude projektem podpořen/o přesný popis:

Hráči SK Líšeň, hlavně dorost, žáci a ženské kategorie. Částečně bude sloužit i mužům.
Termín / doba realizace: 2020

Místo realizace: Brno-Líšeň

Popis jednotlivých aktivit projektu a jejich harmonogram:
Fotbal od 1. ledna do 31. prosince 2020

Představení žadatele a realizačního týmu (osoby a jejich funkce v projektu):
Trenéři, asistenti a funkcionáři SK Líšeň (výbor 8 členů, trenéři a asistenti 61, vedoucí týmů 33, 

manažeři a hlasatelé a správci a pořadatelé apod. 8-10 lidí).
Výstupy projektu -  popis jak lze výsledky projektu ověřit:

Návštěva utkání a tréninků, noviny, internet.
Publicita projektu (kde a kdy bude žadatel projektu informovat veřejnost:

Publicita je zajištěna formou rozhovorů a článků v médiích, informováním veřejnosti formou besed, 
informacemi na webu klubu, Fotbalové asociace České republiky apod.

3. Počet osob přímo podpořených / zapojených do projektu s bydlištěm 
v MČ Brno-Líšeň_________________________________________

584 osob (80 % z aktivních)

4. Vyhodnocení přínosu předchozí dotace z rozpočtu MČ Brno-Líšeň, 
pokud byla poskytnuta_________________________________

Předchozí dotace byla použita převážně pro mládež a na provoz.

2



5.__Odůvodnění, proč žadatel nemůže projekt realizovat z vlastních 
____ finančních prostředků________________________________
Rozpočet projektu je 24 617 163,52 Kč, což nejsme schopní vlastními prostředky pokrýt. 
Většinu nákladů pokryje dotace Města Brna a Jihomoravského mkraje.

6. Předpokládané finanční pokrytí aktivity, na kterou je dotace žádána:

Předpokládané celkové náklady: 24 617 163,52 Kč
z toho: - požadovaná dotace 738 446,48 Kč

- požadované finanční příspěvky od jiných subjektů 23 878 717,04 Kč

z toho:

název subjektu Město Brno výše příspěvku 21 960 703,67 Kč

název subjektu Jihomoravský kraj výše příspěvku 1 918 013,37 Kč

7. Podrobný rozpis požadované výše dotace podle nákladových 
položek:

(např. materiál, vybavení, služby, doprava, cestovné, startovně, propagace, energie, opravy, ostatní 
osobní náklady nebo mzdové náklady, apod.)

Název nákladové položky Částka v Kč
Technické zázemí (z vysoutěženého rozpočtu) 484 433,95
Nádrže na vodu (z vysoutěženého rozpočtu) 254 012,53

Požadovaná dotace celkem (součet nákladových položek) 738 446,48

Datum vyhotovení žádosti: 18. února 2020 Z sk lišeň
, / Kučerova 4
■’ 62S 00 Brno

1

Razítko a podpis osoby zastupující žadatele
(v případě zastoupení na základě plné moci, přiložte plnou moc)

3



15.06.2020

Předmět:
Od:
Odesláno
Komu:

Re: Zdůvodnění podání dotace
"Jitka Markovičová" <markovicova@brno-lisen.cz> 
15.06.2020 13:36:25
"bartak@instalprofi.cz" <bartak@instalprofi,cz>:

----- Přeposlaná zpráva------
Od: "Karel Hladíš" <karel.hladis@sokolik.cz>
Komu: '"Jitka Markovičová'" <markovicova@bmo-lisen.cz>
Odesláno: 27.05.2020 9:38:49
Předmět: RE: Zdůvodnění podání dotace

Dobrý den,

SK Líšeň už lOIet usiluje o vybudování dalšího hřiště
Loni na podzim jsem dostali příslib, že máme podat žádost o dotaci, že město Brno přidělí peníze. 
Dotační titul měl být vypsán někdy v říjnu, i to bylo po termínu podávání žádostí na MČ.
Dotační titul byl vypsán až v roce 2020 a oproti očekávání v něm byla povinnost 10 % spoluúčastí 
např. JmK, či MČ
Líšeň proto nemohla podat dříve žádost na MČ

Hladíš

From: Jitka Markovičová rmailto:markovicova(3)brno-lisen.czl
Sent: Tuesday, May 26, 2020 11:08 AM
To: Karel Hladíš
Subject: Zdůvodnění podání dotace

Dobrý den pane Hladiši,

dle telefonické domluvy prosím, abyste mi napsal důvody, proč nemohla být žádost o dotaci na 
rozvoj areálu podána v řádném termínu pro dotace A.

Moc děkuji. S pozdravem

Bc. Jitka Markovičová
referent ekonomických záležitostí

Úřad městské části Brno-Líšeň 
Jírova 2, 628 00 Brno 
tel. : 544 424 825
e-mail: markovicova®,brno-lisen.cz

1/1



Smlouva o poskytnutí finanční dotace 
z rozpočtu městské části Brno-Líšeň

Smluvní strany:
Statutární město Brno, městská část Brno-Líšeň
se sídlem Dominikánské náměstí č.l, 601 67 Brno
kontaktní adresa: Jírova 2, 628 00 Brno
zast. starostou MČ Brno-Líšeň Mgr. Břetislavem Štefanem
IČO: 44992785
č. účtu: 16024621/0100 vedený u KB, Brno-město.

(dále jen poskytovatel)

a

SK Líšeň
se sídlem Kučerova 1776/4, Líšeň, 628 00 Brno 
IČO: 13691732
zast. Ing. Karlem Hladišem, CSc., předseda
č.účtu: 70733621/0100

(dále jen příjemce).

I.

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí investiční dotace ze schváleného rozpočtu městské 
části Brno-Líšeň pro rok 2020 příjemci za podmínek uvedených v této smlouvě.

2. Schválená částka na krytí investičních nákladů činností příjemce činí

738.000, - Kč (sedmsettřicetosmtisíckorunčeských)

3. Finanční dotace na investiční náklady dle čl. I. se příjemci poskytuje na krytí jeho nákladů 
související s akcí „Rozvoj sportovního areálu SK Líšeň“ spolufinancovanou OŠMT MMB a 
JMK.
4. Tyto finanční prostředky převede poskytovatel na účet příjemce do 10 dnů od podpisu 
smlouvy dle platných Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno-Líšeň 
zveřejněných na www.bmo-lisen.cz (dále jen Pravidla). Příjemce prohlašuje, že před 
podpisem této smlouvy se s Pravidly řádně seznámil a jejich obsahu plně porozuměl.
5. Příjemce se zavazuje poskytnutou dotaci dle této smlouvy vrátit v plné výši na účet 
poskytovatele č. 16024621/0100 vedený u KB, Brno-město, ve lhůtě bezodkladně, pokud se 
mu nepodaří zajistit celkové finanční krytí díla o předpokládané hodnotě 24.617.163, 52 Kč, 
které má být provedeno, dle v žádosti předložené projektové dokumentace s názvem „Rozvoj 
sportovního areálu SK Líšeň“, zpracovanou JANSPORT PROJEKT, s. r. o., se sídlem Dědina 
447, 683 54 Otnice, datum 10/2019.
6. Příjemce je povinen poskytnutou dotaci dle této smlouvy vrátit v plné výši na účet

Městská část Brno - Líšeň 1



poskytovatele č. 16024621/0100 vedený u KB, Bmo-město, do 30 dní od doručení písemné 
výzvy poskytovatelem za situace, že v termínu dle čl. II odst. 1 této smlouvy, nedojde 
k celkové realizaci díla, dle v žádosti o dotaci předložené projektové dokumentace s názvem 
„Rozvoj sportovního areálu SK Líšeň“ s předpokládanými celkovými náklady ve výši 
24.617.163,52 Kč, zpracovanou JANSPORT PROJEKT, s. r. o., se sídlem Dědina 447, 683 
54 Otnice, datum 10/2019.

II.
1. Příjemce zrealizuje projekt do 31. 12.2021.
2. Dotace se poskytuje výhradně pro uvedený účel dle čl. I odst. 3 této smlouvy. Příjemce 
dotace prokazatelně doloží, že došlo k celkové realizaci díla, dle v žádosti o dotaci 
předložené projektové dokumentace s názvem „Rozvoj sportovního areálu SK Líšeň“, s 
předpokládanými celkovými náklady ve výši 24.617.163,52 Kč, zpracovanou JANSPORT 
PROJEKT, s. r. o., se sídlem Dědina 447, 683 54 Otnice, datum 10/2019.
Poskytnuté finanční prostředky nesmí být použity na dary, úroky z úvěrů, náhrady škod, 
pokuty, poplatky nebo úroky z prodlení a jiné sankce.

III.
1. Příjemce je povinen vést evidenci výdajů hrazených z poskytnuté dotace v účetnictví 
odděleně a po ukončení kalendářního roku (nejpozději do 28.2. následujícího roku) předložit 
vyúčtování finančnímu odboru ÚMČ Bmo-Líšeň. Nepoužitou část dotačních finančních 
prostředků vrátí příjemce na účet poskytovatele č. 16024621/0100 vedený u KB, Brno-město, 
ve lhůtě do konce roku, ve kterém je dotace čerpána.
2. Příjemce dotací je povinen poskytovateli oznámit své zrušení, přeměnu společnosti, změnu 
právní formy, změnu statutárního orgánu, vstup do likvidace, zahájení konkurzního řízení, 
změny související s činností, na kterou se dotace poskytuje, a to vše do 15 dnů ode dne 
rozhodnutí o změně.
3. MČ Bmo-Líšeň je oprávněna provádět účetní i fyzickou kontrolu využívání poskytnuté 
dotace. Příjemce je povinen pověřeným pracovníkům MČ Bmo-Líšeň provedení této 
kontroly umožnit a předložit jim ke kontrole veškeré účetní doklady týkající se hospodaření 
s poskytnutou dotací.
4. Příjemce dotace je povinen zveřejnit bezodkladně na svých webových stránkách informaci 
o tom, že MČ Brno -  Líšeň poskytla dotaci ve výši 738.000, - Kč na krytí nákladů spojených 
s projektem „Rozvoj sportovního areálu SK Líšeň“. V případě, že příjemce dotace 
nedisponuje webovými stránkami je povinen zajistit náležitou propagaci MČ Brno -  Líšeň 
jiným vhodným způsobem.
5. Příjemce dotace je povinen na všech tiskových materiálech týkajících se činnosti, na kterou 
byla použita poskytnutá dotace (pozvánky, reklamní plakáty, poutače, vydané publikace atd.) 
uvádět znak MČ Brno -  Líšeň a informaci, že činnost finančně podporuje MČ Brno -  Líšeň.

IV.
1. V případě, že příjemce poruší podmínky této smlouvy, a to zejména

použije poskytnuté finanční prostředky k jinému účelu, než je uvedeno v čl. I. této
smlouvy

poruší podmínky dané Pravidly pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Bmo-Líšeň 
dotaci nepovede v účetnictví odděleně a v souladu se zákonem o účetnictví, ve znění

pozdějších předpisů
neumožní kontrolu ve svém zařízení nebo neposkytne ke kontrole všechny doklady 

dle čl. III. odst. 3 smlouvy
neprovede vyúčtování dotace ve stanoveném termínu

Městská část Brno - Líšeň 2



je čerpání dotace v rozporu se smlouvou. Dle zákona č. 250/2000Sb., ve znění pozdějších 
předpisů se jedná o porušení rozpočtové kázně, jejíž sankcí je odvod-vrácení dotace zpět do 
rozpočtu MC Bmo-Líšeň. Příjemce je v  tomto případě povinen ihned vrátit finanční dotaci 
ve výši porušení rozpočtové kázně Městské části Brno-Líšeň na účet uvedený v záhlaví této 
smlouvy.

V.
1. Vztahy vzniklé z této smlouvy se řídí ustanoveními občanského zákoníku, pokud zvláštní 
obecně závazný právní předpis nestanoví jinak (zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech, zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů).
2. Příjemce je povinen bez zbytečného odkladu písemně informovat finanční odbor ÚMČ 
Brno-Líšeň o jakékoliv změně v údajích uvedených ve smlouvě ohledně jeho osoby a o všech 
okolnostech, které mají nebo by mohly mít vliv naplnění jeho povinností podle této smlouvy.
3. Případné spory vzniklé z právního vztahu založeného touto veřejnoprávní smlouvou bude 
rozhodovat podle správního řádu krajský úřad v přenesené působnosti.
4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami.
5. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem městské části Bmo-Líšeň na 
zasedání konaném dne . . 2020.

V Bmě dne...................... V Bmě dne......................

Poskytovatel Příjemce

Městská část Brno - Líšeň 3


